
 

障害児・者の家族や関係者を対象にした講習会のご案内 

 

  新緑が鮮やかに輝く季節となりましたが，皆様いかがお過ごしでしょうか。 

さて，ちょうふだぞうでは平成１５年から知的障害のある利用者を対象にして 

おります『大人のためのマナー講習会』を開催し，対人関係や男女間の関係に 

ついて一緒に学習してきました。 

  今回は東京都心身障害者福祉センターの職員の方をお招きし，障害児・者の 

家族や関わっている方を対象に，人間関係や性についてどのような支援をすれ 

ばよいのかを考える講習会を下記の通り開催いたします。 

ご多忙とは存じますが，ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

◎ 日 時：平成２７年６月１０日（水） 午後１時～３時 

 

◎ 場 所：調布市市民プラザあくろすコクティー２階 会議室１ 

        〒182-0022 調布市国領町２－５－１５ 

 

◎ 講 師：東京都心身障害者福祉センター 地域支援課 地域支援係 

                          山本 良典氏 

 

◎ 内 容：障害児・者の対人関係と性に関する講義 

       利用者を対象に開催しているマナー講習会の紹介 

 

◎ 申 込：誠に勝手ながら６月５日（金）までに 

ちょうふだぞうにお申し込みください。 

以上 

※講習会の後，個別相談の時間を設けたいと思いますので， 

ご希望の方は申し込みの際にお知らせください。 

 

 

                     調布市社会福祉事業団 ちょうふだぞう 

電話 ：０４２－４８７－４６５５ 

ＦＡＸ：０４２－４８７－７８９９ 

Ｅ-mail：jiritsu@jigyodan-chofu.com  

担当者：今宮・伊藤・広田・高杉 

 
 

市民プラザあくろす 


